
Частное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 186 открытого акционерного общества 

«Российские железные дороги» 
 

П Р И К А З 
 

17 января 2022г.                                                                                     № 4 - АХД   
 

г. Омск 
 
О принятии антитеррористических мер 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ                                     

«О противодействии терроризму», Указом Президента Российской 
Федерации от 15.02.2006 г. № 116 «О мерах по противодействию 
терроризму», с целью обеспечения антитеррористической безопасности 
участников образовательного процесса детского сада № 186 ОАО «РЖД» 

Приказываю: 
1. Утвердить график проведения практических объектовых учений и 

тренировок (с элементами эвакуации) по действиям персонала при 
возникновении чрезвычайных ситуаций (Приложение 1) 

2. Утвердить ежедневный график осмотра территории и здания детского 
сада № 186 ОАО «РЖД», корпус «Солнышко» (Приложение 2) 

3. Сторожам: не реже двух раз в неделю проверять исправность кнопки 
тревожной сигнализации (КТС) и делать отметку в журналах; 

- не допускать парковку автотранспорта на территории и вблизи 
учреждения; 

- обеспечить строгий контрольно-пропускной режим в учреждение. 
Исключить возможность проникновения в здания и на территорию 
учреждения посторонних лиц; 

- обеспечить контроль за вносимыми (ввозимыми) на территорию 
образовательной организации грузами и предметами ручной клади; 

- при возникновении чрезвычайных ситуаций или проявлениях 
терроризма действовать в соответствии с инструкциями.  
         3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Заведующий детским садом     А.Н. Рыспаева 

С приказом ознакомлен(а): 
    

       Б.И. Сухов 

 
                А.В. Максимов 

        М.Д. Попов 
           Г.М. Волкова 

 
Исп. Явирская Анастасия Викторовна 
+7 (3812) 44 35 83 



Приложение №. 1 
к приказу от 17.01.2022г. № 4 

 
 

ГРАФИК  
проведения практических объектовых учений и  

 тренировок (с элементами эвакуации) по действиям  
персонала при возникновении чрезвычайных ситуаций  

(террористической направленности). 
 

 
№ Дата  

(число, 
месяц) 

Тема объектовых учений 
и тренировок  
(с элементами 
эвакуации) 
 

Структурное 
подразделение 

Ответственные 

1. 18.03. 
2022 г. 

Действия персонала 
объекта при 
террористическом акте с 
захватом заложников 

1.Административно-
управленческий 
персонал 
2.Педагогический 
состав 
3.Учебно-
вспомогательный 
персонал 
4.Рабочие служащие, 
специалисты 

Зам. зав. по 
УВР 

2. 16.09.  
2022 г. 

Действия персонала 
объекта при 
обнаружении 
подозрительного 
предмета, похожего на 
взрывное устройство 
 

1.Административно-
управленческий 
персонал 
2.Педагогический 
состав 
3.Учебно-
вспомогательный 
персонал 
4.Рабочие служащие, 
специалисты 

Зам. зав. по 
УВР 

 

 

 

 

 



Приложение №. 2 
к приказу от 17.01.2022г. № 4 

 
 

Ежедневный график осмотра территории и здания  
детского сада № 186 ОАО «РЖД» 

 
1. Ежедневно сторожа до 6:00 при сдаче смены и в 19:00 после 

принятия смены, проверяют помещения здания детского сада № 186 ОАО 
«РЖД», территорию, прогулочные веранды, спортивную площадку, 
состояния и ограждения, наружного освещения, въездных ворот, калиток на 
наличие посторонних или подозрительных предметов, коробок, игрушек, 
пакетов. 

2. В течение дня сотрудники ЧОП проверяют территорию, 
прогулочные веранды, спортивную площадку, состояния и ограждения, 
наружного освещения, въездных ворот, калиток на наличие посторонних или 
подозрительных предметов, коробок, игрушек, пакетов 

3. Ежедневно воспитатели 1 смены в 6:45 и воспитатели 2 смены в 
14:00 осматривают игровой участок и прогулочные веранды на наличие 
посторонних или подозрительных предметов, игрушек, пакетов. 

4. Ежедневно перед занятиями по физической культуре инструктор по 
физической культуре проверяет спортивную площадку на наличие 
посторонних или подозрительных предметов, игрушек, пакетов. 

5. Ежедневно заместитель заведующего по административно-
хозяйственной деятельности в 9:00 делает обход территории и проверяет 
малые игровые формы, их исправность. 

 

 


